

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2025 Nº 416

О назначении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения проекта решения Думы города Новый Уренгой «Об утверждении Правил благоустройства территории города Новый Уренгой»

целях участия населения В осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления единой системе публичной В власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 31.03.2022 № 136 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных осуществлении градостроительной деятельности при в муниципальном образовании город Новый Уренгой», по инициативе Главы города Новый Уренгой, руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Назначить общественные обсуждения по вопросу рассмотрения проекта решения Думы города Новый Уренгой «Об утверждении Правил благоустройства территории города Новый Уренгой» (далее общественные обсуждения, проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях).
- 2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению общественных обсуждений.
- 3. Организационному комитету по проведению общественных обсуждений:
- 3.1. Оповестить население о начале общественных обсуждений путем размещения оповещения о начале общественных обсуждений

- в сетевом издании «Импульс Севера», на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сети Интернет и на информационных стендах не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сети Интернет проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему.
- 3.2. Применить порядок участия граждан в обсуждении проекта, рассмотрению на общественных обсуждениях, подлежащего и порядок учёта предложений, замечаний, установленные решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 31.03.2022 № 136 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных осуществлении градостроительной деятельности при в муниципальном образовании город Новый Уренгой» (опубликован в газете «Известия местного самоуправления» № 24 от 05.04.2022 (приложение к газете «Правда Севера»)).
- 3.3. Обеспечить проведение экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и консультирование посетителей экспозиций.
- 3.4. Обеспечить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений, подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
- 4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой (Игнашова М.Н.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Импульс Севера».
- 5. Департаменту внутренней политики Администрации города Новый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сети Интернет.
- 6. Департаменту внутренней политики Администрации города Новый Уренгой (Антонов В.А.) совместно с Департаментом городского хозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и Коротчаево Администрации города Новый Уренгой (Гарибова Ю.И.) не ранее 7 дней со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений разместить на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сети Интернет проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему.
 - 7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат:
170538394558729604440624332635030509997
Владелец: Колодин Антон Александрович
действителен с 13.02.2025 по 09.05.2026

А.А. Колодин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации города Новый Уренгой от 13.10.2025 № 416

COCTAB

организационного комитета по проведению общественных обсуждений

	оощоотвенных обоуждении
Анохина Дарья Игоревна	- начальник отдела по развитию местного самоуправления Управления по местному самоуправлению и общественным отношениям Департамента внутренней политики Администрации города Новый Уренгой
Григорьев Вячеслав Евгеньевич	- депутат Думы города Новый Уренгой (по согласованию)
Кирьянова Ирина Александровна	- начальник Управления градостроительства и архитектуры Администрации города Новый Уренгой
Власов Игорь Дмитриевич	- заместитель начальника Департамента городского хозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и Коротчаево Администрации города Новый Уренгой (по согласованию)
Немировская Светлана Владимировна	- главный специалист отдела благоустройства Департамента городского хозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и Коротчаево Администрации города Новый Уренгой (по согласованию)
Пазигунов Иван Владимирович	- исполнительный директор НО «Новоуренгойский фонд развития предпринимательства» (по согласованию)
Степанов Александр Александрович	- начальник Управления муниципальной инспекции Департамента общественной безопасности и гражданской защиты Алминистрации города Новый Уренгой

Администрации города Новый Уренгой